平成２３年１０月２４日

各  位

会 社 名 キ ー コ ー ヒ ー 株 式 会 社

                                    代 表 者 名 代表取締役社長 柴田  裕

                                      （ コード番号 2594 東証第一部 ）

                                     問 合 せ 先  経営企画部長  吉橋 宏幸

                                          （  電話番号 03-3433-3311（代表） ）

平成24年３月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異 及び

平成24年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成23年10月24日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、平成23年７月25日に公表し

た平成24年3月期（平成23年4月1日～平成24年3月31日）の業績予想について、第２四半期（累計）連結業績予想

値と実績値との差異及び通期連結業績予想を修正することとしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 24年３月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異（平成 23年４月 1日～平成 23年９月

30日）

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株 当 た り

当期純利益（円）

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 25,800 290 400 150 6.77

今 回 発 表 実 績 （ Ｂ ） 26,085 11 116 △6 △0.28

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 285 △278 △283 △156

増 減 率 （ ％ ） 1.1 △96.1 △70.9 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（平成23年3月期第２四半期）
24,661 469 585 195 8.82

２．平成 24年３月期通期 連結業績予想の修正（平成 23年４月１日～平成 24年３月 31日）

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株 当 た り

当期純利益（円）

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 55,200 340 550 100 4.51

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 53,800 210 430 8 0.36

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △1,400 △130 △120 △92

増 減 率 （ ％ ） △2.5 △38.2 △21.8 △92.0

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 3 年 3 月 期 ）
48,682 379 611 102 4.65

３．第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異及び通期業績予想修正の理由
平成23年３月より着手した価格改定が一定の成果を収めております。しかし、業績に大きな影響を及ぼすコ

ーヒー生豆相場は、平成22年４月には１ポンドあたり130セント前後であったものが、平成23年４月には280セ

ントを超え、５月上旬に300セントの大台を超えました。その後、やや落ち着きを取り戻したものの、９月上旬

には再び300セントに急迫するなど、予断を許さない状況が続いております。この原材料価格の急騰による原価

の上昇等により、前回発表の第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異が生じ、通期連結業績予想

数値も売上高、営業利益、経常利益、当期純利益で下回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の

業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上